ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «21» декабря 2017 г. № 1088-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
администрации Магаданской области

В целях приведения постановлений администрации Магаданской

области в соответствие с действующим законодательством Правительство

Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 01 апреля 2011 г. № 194-па «Об утверждении Положения о размере

и порядке предоставления детям-инвалидам, обучающимся

в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях

за пределами Магаданской области, мер социальной поддержки по оплате

стоимости проезда ребенка и сопровождающего его лица к месту

нахождения образовательной организации и обратно, по оплате суточных в

период следования к месту нахождения образовательной организации и

обратно, по оплате стоимости обучения в соответствии с договором»

следующие изменения:

1.1.  Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

 «3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Савченко Т.А.».

1.2. В Положении о размере и порядке предоставления детям-

инвалидам, обучающимся в государственных и муниципальных

2

общеобразовательных организациях за пределами Магаданской области,

мер социальной поддержки по оплате стоимости проезда ребенка и

сопровождающего его лица к месту нахождения образовательной

организации и обратно, по оплате суточных в период следования к месту

нахождения образовательной организации и обратно, по оплате стоимости

обучения в соответствии с договором, утвержденном указанным

постановлением:

- абзац пятый пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«- автомобильным транспортом – в автомобильном транспорте

общего пользования, в исключительных случаях, при наличии крайней

необходимости, сопровождающему могут быть оплачены расходы на такси

(при отсутствии билетов для проезда транспортом общего пользования,

отсутствие транспорта общего пользования) и только в том случае, если

необходимость такого проезда связана с сопровождением ребенка –

инвалида. Возмещение расходов на такси производится на основании

письменных пояснений и кассового чека или квитанции в форме бланка

строгой отчетности, предусмотренных Правилами перевозок пассажиров

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом и подтверждающих оплату пользования

легковым такси в размере фактических расходов, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 14 февраля

2009 г. № 112 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом»;»;

 - подпункт 1 пункта 10.1 изложить с следующей редакции:

«1) копию свидетельства о рождении ребенка (копию паспорта при

достижении ребенком 14-летнего возраста) либо иной документ,

подтверждающий рождение (усыновление) и регистрацию ребенка на

территории иностранного государства в соответствии с федеральными

законами и международными договорами Российской Федерации;».

3

2. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 11 февраля 2013 г. № 99-па «Об отдельных мерах по реализации

положений статьи 2 Закона Магаданской области «О социальной поддержке

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

в Магаданской области» следующие изменения:

2.1. Пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Савченко Т.А.».

2.2. В Порядке формирования и ведения областного списка детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат

обеспечению жилыми помещениями, утвержденном указанным

постановлением:

- пункт 5:

дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«к) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного

страхования.»;

абзацы одиннадцатый – тринадцатый считать абзацами

двенадцатым – четырнадцатым соответственно;

- приложение № 2 к Порядку изложить в редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению;

- приложение № 3 к Порядку изложить в редакции согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.3. В Порядке принятия решений об исключении жилых помещений

из специализированного жилищного фонда и заключении в отношении

данных жилых помещений договоров социального найма, утвержденном

указанным постановлением, пункт 4 изложить в следующей редакции:

4

«4. Для заключения договора социального найма наниматель

представляет в 30-дневный срок в уполномоченный орган местного

самоуправления документы, удостоверяющие личность заявителя и членов

его семьи, проживающих совместно (паспорт гражданина Российской

Федерации в возрасте от 14 лет, свидетельства о рождении

несовершеннолетних граждан в возрасте до 14 лет либо иной документ,

подтверждающий рождение (усыновление) и регистрацию ребенка на

территории иностранного государства в соответствии с федеральными

законами и международными договорами Российской Федерации).».

3. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 23 мая 2013 г. № 456-па «О Порядке назначения и выплаты

единовременной денежной выплаты молодым специалистам в Магаданской

области» следующие изменения:

3.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Савченко Т.А.».

3.2. В Порядке назначения и выплаты единовременной денежной

выплаты молодым специалистам в Магаданской области, утвержденном

указанным постановлением, абзац девятый пункта 2 изложить в следующей

редакции:

«ж) копия свидетельства о рождении ребенка, либо иной документ,

подтверждающий рождение (усыновление) и регистрацию ребенка на

территории иностранного государства в соответствии с федеральными

законами и международными договорами Российской Федерации – в случае

осуществления ухода за ребенком в возрасте до полутора лет (для лиц,

родивших ребенка в течение последнего года обучения в соответствующей

образовательной организации либо в течение двух лет после получения

документа об образовании).».

5

4.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования, кроме подпункта 2.2 пункта 2 настоящего постановления,

который вступает в силу с 01 января 2018 года.

5. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

         Губернатор

Магаданской области               В. Печеный

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «21» декабря 2017 г. № 1088-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку формирования и ведения

областного списка детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,

которые подлежат обеспечению

Ж У Р Н А Л
регистрации заявлений о включении в Список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми

помещениями
                                 ____________________________________________

наименование органа опеки и попечительства

Начат ______________________ 20__ г.

Окончен ____________________ 20__ г.

№
п/п

Дата
поступления

заявления

Ф.И.О.
гражданина

Данные паспорта,
иного документа,
удостоверяющего

личность

Данные о номере
индивидуального

лицевого счета
застрахованного
лица в системе
обязательного
пенсионного
страхования

Данные документа,
подтверждающего

полномочия
законного

представителя,
либо данные

органа опеки и
попечительства

Почтовый адрес
гражданина,
фактический

адрес
проживания
гражданина

Решение органа
опеки

(наименование,
номер, дата,

краткое
содержание)

Сообщение
гражданину о

принятом
решении (дата и
номер письма)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

_________________________».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «21» декабря 2017 г. № 1088-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Порядку формирования и ведения

областного списка детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,

которые подлежат обеспечению

С П И С О К

на ____ год детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями

по ____________________________________________________________

     (наименование муниципального образования Магаданской области)

№

п/п

Данные о детях-сиротах и детях, оставшихся без попечения родителей, лицах из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей

Реквизиты решения
органа опеки и

попечительства о
включении в список
детей-сирот и детей,

оставшихся без
попечения родителей,

лиц из числа детей-
сирот и детей,

оставшихся без
попечения родителей,

подлежащих
обеспечению жилыми

помещениями

Примечания

Ф.И.О. дата
рождения

паспорт
гражданина
Российской
Федерации

(серия,
номер, дата
выдачи, кем

выдан)

номер
индивидуаль-
ного лицевого

счета
застрахованного
лица в системе
обязательного
пенсионного
страхования

адрес места
жительства

реквизиты
документов,

подтверждаю
щих правовой

статус

несовершенно
летние члены

семьи (степень
родства,

Ф.И.О., дата
рождения)

контакт-
ные

данные

муниципаль-
ное

образование,
предпочти-
тельное для
обеспечения

жилым
помещением

муниципаль-
ное

образование, в
котором

гражданин
включен в

список

дата
приобретения

жилого
помещения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

_________________________».